ПРОТОКОЛ № 8 заседания правления ОСМД “ДНІПРОВСЬКИЙ-10”

г. Днепр, ул. Павла Неринберга, 10
«21» апреля 2017 года г. Днепр
Протокол начат в 18 часов
Общая численность членов правления: 9 (девять) человек.
Присутствовали 8 (восемь) человек:
1. Евтушенко Светлана Николаевна;
2. Бондаренко Виталий Петрович
3. Бойко Алла Викторовна
4. Габестро Константин Геннадьевич
5. Гросман Александр Натанович
6. Гулько Игорь Михайлович
7. Журба Александр Иванович;
8. Шабеко Сергей Владимирович;
Отсутствовали:
1.Павлов Сергей Владимирович.
На заседании правления присутствовали восемь из девяти членов правления ОСМД «ДНІПРОВСЬКИЙ-10»,  таким образом, заседание правления является правомочным и может принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Членам правления была предложена следующая повестка дня:
1.  Отчет правления о проделанной работе.
            2.  Расторжение договоров между собственниками дома и НПО «Созидателем» на отопление и ГВС.
Других предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 8 человек.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания правления.

По вопросу №1 повестки дня.
СЛУШАЛИ: Гросмана А.Н. который доложил о заключении договоров на поставку услуг по всем коммунальным услугам за исключением поставки воды и электроэнергии и о причинах задержки  заключения этих договоров.
РЕШИЛИ: Поручить Гросману А.Н. направить в НПО «Созидатель» претензию с требованием устранить недостатки и передать на баланс ДТЭК Днепроблэнерго и Горводоканал сети, для заключения прямых договоров с ОСМД.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  -8 чел.

По вопросу №2 повестки дня.
· СЛУШАЛИ: Гросман А.Н. который доложил, что в связи с критической ситуацией с отоплением и ГВС (отсутствием такового) в доме и не состоятельностью НПО «Созидатель» выполнять свои обязательства по договорам по отоплению и ГВС, правлением было принято решение о досрочном заключении договора с Днепргоргазом на подключение к сетям и поставку газа. 21.04.17 Днепрогазом была снята технологическая заглушка на газопроводе среднего давление таким образом было осуществлено подключение ОСМД «ДНІПРОВСЬКИЙ-10» к поставке газа, за который с 21.04.17 года оплату осуществляет ОСМД. На основании данного факта и пункта договора 7.2.3, а именно заключение договора на оказание данной услуги с другой организацией считать договора на отопление и ГВС, расторгнутыми (утратившими силу).

Других предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 8 чел.
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: Поручить Гросман А.Н. направить уведомление в НПО «Созидатель» о расторжении досрочно с 21.04.17 договоров на поставку услуг по отоплению и ГВС с собственниками дома.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  -8 чел.

    Повестка дня исчерпана.
Заседание правления считается закрытым.

Председатель собрания								А.Н. Гросман
 Члены правления:                                                                                                 С.Н. Евтушенко
                                                                                                                                      А.В. Бойко
                                                                                                                                      В.П. Бондаренко
К.Г. Габестро
И.М. Гулько
А.И. Журба
С.В. Шабеко